АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025                                                                                                          № 20

пгт Восточный

Об утверждении плана основных мероприятий предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на

территории Восточного городского поселения на 2025 год

На основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от

26.12.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в РФ»

администрация Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план основных мероприятий предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Восточного

городского поселения на 2025 год.

2.Постановление от 07.02.2024  № 19 «Об утверждении плана основных

мероприятий администрации Восточного городского поселения по вопросам

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и пожарной безопасности на 2024 год» считать утратившим силу.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений

разработать и согласовать план основных мероприятий на 2025 год.

4.Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации

Восточного городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов

Согласовано

Заведующий сектором по делам

ГО и ЧС администрации

Омутнинского района

__________________ С.А. Ченцова

«_____»__________2025 год

                                       Утверждаю

         Глава администрации

                                       Восточного городского поселения

                                       _________________ В.В. Корепанов

                                       «_____»__________2025 год

ПЛАН основных мероприятий
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и пожарной безопасности  на территории Восточного
городского поселения на 2025 год

п. ВОСТОЧНЫЙ

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный Отметка

о

выполнении

1.Мероприятия проводимые под руководством главы поселения, председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности

1 Организация работы по совершенствованию

нормативной правовой базы по вопросам

защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, гражданской

обороны и обеспечения пожарной

безопасности согласно полномочий органов

местного самоуправления

В течение года Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

2 Корректировка Плана действий по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

Восточного городского поселения

В соответствии с

методическими

рекомендациями,

утвержденными

МЧС России

Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

3 Разработка Плана основных мероприятий по

гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности на

территории Восточного городского

поселения

До 26 февраля 2025г Глава поселения,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

4 Организация  подведения  итогов

выполнения мероприятий ГО ЧС и пожарной

безопасности за 2024 год и постановка задач

на 2025 год

До 1 марта 2025г Глава поселения,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

5 Организация работы комиссии по В соответствии плана Глава поселения,

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера и обеспечения

пожарной безопасности

работы комиссии председатель КЧС

6 Организация работы  комиссии по

содействию устойчивому

функционированию  организаций,

предприятий, учреждений Восточного

городского поселения

В соответствии плана

комиссии

Глава поселения,

председатель КЧС

7 Ежемесячная техническая проверка местной

системы оповещения

 В соответствии с

планом

Глава поселения,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

8 Участие во Всероссийском открытом уроке

по основам безопасности жизнедеятельности

В соответствии с

планом основных

мероприятий

Омутнинского

района

Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ,

руководители

образовательных учреждений

9 Участие в штабной тренировке по

гражданской обороне

В соответствии с

планом основных

мероприятий

Омутнинского

района

Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

10 Участие в Месячнике  гражданской обороны

В соответствии с

планом основных

Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

 мероприятий

Омутнинского

района

11 Реализация подпрограммы «Безопасное

поселение»  муниципальной целевой

программы  «Развитие Восточного

городского поселения»

В течение года Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

2.Мероприятия по реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и обеспечение пожарной безопасности

1 Участие в проведении комплекса надзорно -

профилактических мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенного пункта в весенне-

летний пожароопасный период

Апрель-октябрь

2025г

Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ

2 Участие в проведении комплекса надзорно -

профилактических мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенного пункта в осенне-

зимний пожароопасный период

Сентябрь-декабрь

2025г

Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ

3 Участие в организации и проведении

профилактической операции «Отопление» по

обеспечению пожарной безопасности

социальных объектов, жилых домов в период

подготовки к отопительному сезону

Май-сентябрь

2025г

Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ,

штаб по подготовке к

отопительному сезону

4 Участие в проведении профилактической

операции на объектах образования в период

подготовки к началу нового учебного года

«Школа»

Июль-август

2025г

Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ

5 Участие в проведении комплекса надзорно -

профилактических мероприятий на объектах

с массовым пребыванием людей,

задействованных в праздничных и

общественно-значимых мероприятиях, в том

числе: Майские праздники, День Победы,

День России, День народного единства,

Новогодние и Рождественские праздники и

т.д.

Май

июнь

ноябрь

декабрь

январь

Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ

Совет руководителей

(по согласованию)

6 Организация в проведении комплекса

надзорно - профилактических мероприятий

по обеспечению безопасности

жизнедеятельности  населения, проведение

операции «Безопасная крыша»

В течение года Глава поселения,

комиссия ЧС и ПБ,

управляющая организация

ООО «ВостокДомСервис»

(по согласованию).

Председатели ТСЖ, ТОС

7 Проведение пожарно-тактических

учений на объектах с массовым

пребыванием людей (детей)

По плану ОНДПР

Омутнинского

района

Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

совместно с ОНДПР

8 Проведение рейдов (КДН, ДНД) к одиноким

пожилым людям, неблагополучным семьям,

семьям, находящимся в социально опасном

положении  по вопросам пожарной

безопасности и чрезвычайным ситуациям.

Участие в проведении профилактической

операции «Жилье»

В течение года Специалисты администрации

совместно с социальным

работником Т.А.Широких

(по согласованию),

соц.педагог Л.И.Машкина

(по согласованию)

Организация, участие в командно-штабных

учениях и командно-штабных тренировках

В соответствии с

планом основных

Глава поселения,

уполномоченный по

 мероприятий

Омутнинского

района

решению задач ГО ЧС и ПБ,

предприятия, организации,

учреждения поселения

(по согласованию)

3.Мероприятия направленные на обучение населения по вопросам  ГО ЧС и обеспечение пожарной безопасности

1 Обучение населения в области ГО ЧС и

пожарной безопасности выпуск и

распространение наглядной агитации

памяток, листовок, плакатов

В течение года Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

2 Организация проверки средства оповещения

населения и проведение обучения сигналам

оповещения

В соответствии с

планом

Специалисты администрации

3 Организация просмотра фильмов по

тематике гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности

В течение года Специалисты администрации,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

4 Организация технического обслуживания

средств оповещения  населения при ГОЧС и

ПБ (ремонт, охрана и содержание).

По договору Специалисты администрации,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

5 Информирование населения на сайте

администрации Восточного городского

поселения

В течение года Уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

6 Доведение информации до населения по

защите  от  чрезвычайных  ситуаций  и

пожарной безопасности через СМИ

В течение года Специалисты администрации,

уполномоченный по

решению задач ГО ЧС и ПБ

*исполнители включены в план по согласованию

Подготовила:

главный специалист                                   Н.Н. Злобина